РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.10.2019     № 546     г. Цимлянск

Об утверждении отчета о реализации

муниципальной программы Цимлянского

городского поселения «Охрана окружающей

среды и рациональное природопользование»

за 9 месяцев 2019 г.

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского

городского поселения от 03.09.2018 № 399 «Об утверждении Методических

рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ

Цимлянского городского поселения», руководствуясь Уставом

муниципального образования «Цимлянское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы

Цимлянского городского поселения «Охрана окружающей среды и

рациональное природопользование» за 9 месяцев 2019 года согласно

приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене Цимлянского городского поселения и разместить на официальном

сайте Администрации Цимлянского городского поселения в сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы Администрации по городскому хозяйству Володина А.В.

Глава Администрации

Цимлянского городского поселения       Н.Г. Ершов

Постановление вносит инженер по мобилизационной

работе, пожарной безопасности, гражданской

обороне, чрезвычайным ситуациям и охране

окружающей среды

 2

Приложение к постановлению

Администрации Цимлянского

городского поселения от 14.10.2019

№ 546

ОТЧЕТ

о реализации муниципальной программы Цимлянского городского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»

за 9 месяцев 2019 г.

Муниципальная программа Цимлянского городского поселения «Охрана

окружающей среды и рациональное природопользование» (далее –

Программа), утвержденная постановлением Администрации Цимлянского

городского поселения от 29.12.2018 № 612, реализовывалась путем

выполнения программных мероприятий.

На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрено

1768,7 тыс. рублей. Фактическое освоение средств местного бюджета по

итогам 9 месяцев 2019 года составило 1250,941 тыс. рублей или 70,7%.

Программа включает в себя две подпрограммы – «Охрана окружающей

среды», «Формирование комплексной системы управления твердыми

бытовыми отходами», План реализации муниципальной программы на 2019

год утвержден постановлением Администрации Цимлянского городского

поселения от 29.12.2018 № 613.

В рамках подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды» в 2019 году

предусмотрено 2 основных мероприятия:

1. Выявление и ликвидация несанкционированных объектов

размещения твердых бытовых отходов;

2. Проведение субботников.

На реализацию 1 мероприятия подпрограммы в 2019 году

муниципальной программой предусмотрено 1746,7 тыс. рублей. Фактическое

освоение средств по итогам 9 месяцев 2019 года составило

1246,366 тыс. рублей или 71,3%. Мероприятие запланировано реализовать до

конца 2019 года.

На реализацию 2 мероприятия подпрограммы в 2019 году

муниципальной программой предусмотрено 10,0 тыс. рублей. Фактическое

освоение средств по итогам 9 месяцев 2019 года составило 4,575 тыс. рублей

или 45,7%.

Фактическое освоение средств подпрограммы 1 «Охрана окружающей

среды» по итогам 9 месяцев 2019 года составило 1250,941 тыс. рублей или

71,2%.

В рамках подпрограммы 2 «Формирование комплексной системы

управления твердыми бытовыми отходами» в 2019 году предусмотрено 1

основное мероприятие: «Информирование населения Цимлянского

городского поселения о правилах обращения с твердыми бытовыми

 3

отходами и об ответственности за нарушение законодательства в области

охраны окружающей среды».

На реализацию данного мероприятия подпрограммы в 2019 году

муниципальной программой предусмотрено 12,0 тыс. рублей. Фактическое

освоение средств по итогам 9 месяцев 2019 года составило 0,0 тыс. рублей

или 0%.

Фактическое освоение средств подпрограммы 2 «Формирование

комплексной системы управления твердыми бытовыми отходами» по итогам

9 месяцев 2019 года составило 0,0 тыс. рублей или 0%.

Верно: главный специалист     В.Г. Попова

 4

Приложение к отчету о реализации муниципальной

программы Цимлянского городского поселения

«Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование» за 9 месяцев 2019 г.

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Охрана окружающей среды и рациональное

природопользование» за 9 месяцев 2019 г.

№ п/п Номер и наименование Ответственный

исполнитель,

соисполнитель,

участник

(должность/ ФИО)

<1>

Результат

реализации (краткое

описание)

Фактическа

я дата

начала

реализации

Фактичес-

кая дата

окончания

реализации

наступ-

ления

контроль-

ного

события

Расходы местного бюджета на

реализацию муниципальной

программы, тыс. рублей

Объемы

неосвоен

ных

средств

и причи-

ны их

неосвое-

ния

<2>

предусмо

трено

муници-

пальной

програм-

мой

предус-

мотрено

сводной

бюджетн

ой рос-

писью

факт на

отчетную

дату

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Подпрограмма 1:

«Охрана окружающей среды»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Х Х Х 1756,7 1756,7 1250,941 505,759

1.1. Основное мероприятие:

«Выявление и ликвидация

несанкционированных

объектов размещения твердых

бытовых отходов»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Снижение

количества

несанкционирован-

ных объектов

размещения

твердых бытовых

отходов

01.01.2019 31.12.2019 1746,7 1746,7 1246,366 500,334

 5

1.1.1. Мероприятие:

«Выявление и ликвидация

несанкционированных

объектов размещения твердых

бытовых отходов»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Мероприятие

запланировано

реализовать до

конца 2019 года

01.01.2019 31.09.2019 1746,7 1746,7 1246,366 500,334

1.2. Основное мероприятие:

«Проведение субботников»:

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Улучшение

санитарного

состояния

территории

Цимлянского

городского

поселения

01.01.2019 31.09.2019 10,0 10,0 4,575 5,425

1.2.1. Мероприятие:

«Приобретение хозяйственных

товаров и инвентаря для

субботников»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Улучшение

санитарного

состояния

территории

Цимлянского

городского

поселения

01.01.2019 31.09.2019 10,0 10,0 4,575 5,425

 Контрольное событие Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Снижение роста

негативного

воздействия на

окружающую среду

X 31.09.2019 X X

2. Подпрограмма 2

«Формирование комплексной

системы управления твердыми

бытовыми отходами»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Х Х Х 12,0 12,0 0 12,0

2.1. Основное мероприятие:

«Информирование населения

Цимлянского городского

поселения о правилах

обращения с твердыми

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Повышение уровня

экологической

культуры населения

01.01.2019 31.12.2019 12,0 12,0 0 12,0

 6

Принятые сокращения:

СМИ – средства массовой информации;

Х – данные ячейки не заполняются.

Верно: главный специалист       В.Г. Попова

бытовыми отходами и об

ответственности за нарушение

законодательства в области

охраны окружающей среды»

2.1.1. Мероприятие:

«Изготовление и установка

информационных щитов»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Мероприятие

запланировано

реализовать до

конца 2019 года

01.01.2019 31.12.2019 9,0 9,0 0 9,0

2.1.2. Мероприятие:

«Публикация в СМИ

информационных материалов

о правилах обращения с

твердыми бытовыми отходами

и об ответственности за

нарушение законодательства в

области охраны»

Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Мероприятие

запланировано

реализовать до

конца 2019 года

01.01.2019 31.12.2019 3,0 3,0 0 3,0

 Контрольное событие Заместитель Главы

Администрации по

городскому

хозяйству

Повышение уровня

экологической

культуры населения

X 31.09.2019 X X X X

 Итого по муниципальной

программе

Х Х Х Х 1768,7 1768,7 1250,941 505,759